
125DIÁRIO OFICIALNº 13.652125  Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1.774 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

Considerando o OFÍCIO Nº SMCC-OFI-2023/03905, de 08 de novembro de 2023, da Secretaria Municipal da Casa Civil – SMCC,
RESOLVE:

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEINFRA.

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.775 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

Considerando o Decreto Municipal nº 1.929, de 29 de dezembro de 2022, que editou o calendário de feriados e pontos facultativos do ano de 2023, 

DECRETA
Art. 1º Fica estabelecido ponto facultativo no dia 16 de novembro de 2023, tendo em vista o Feriado Nacional do Dia da Proclamação da República, 

§1º. Ficam os Secretários Municipais e as autoridades da Administração Pública autorizados a convocar seus servidores para expediente normal 
por necessidade de serviço, nos dias declarados como ponto facultativo, dispensando da respectiva compensação os servidores que vierem cum-

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições do Decreto Municipal nº 1.929, de 29 de dezembro de 2022, e suas alterações, que edita o calendário 

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB  
CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO – COGEM 

PORTARIA COGEM/PMRB Nº 58, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

nº 54, de 07 de dezembro de 2018 e o Decreto nº 105, de 1º de fevereiro de 2023:

de Saúde – SEMSA.

RESOLVE: 

de dezembro de 2009.
Art. 2º. Nomear as servidoras abaixo elencadas, para condução dos trabalhos:

-

-
taria Municipal de Gestão Administrativa - SMGA.

Publique-se. 
Cumpra-se.

Mário Gilson de Paiva Souza

Decreto nº 105/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA – SEAGRO
 
Portaria Nº 121/2023/GAB/SEAGRO

-


